МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ БАГАНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
с. Баган

29.11.2021 № 265

О продлении сроков приостановления образовательного процесса
в МБОУ Баганской средней общеобразовательной школе№1

На основании Приказа Управления федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Новосибирской области,
Министерства здравоохранения Новосибирской области, Министерства
образования Новосибирской области от 09.09.2021 № 880-п/2317/2175/1 «Об
организации профилактических мероприятий и вакцинопрофилактике против
гриппа и острых респираторных вирус(ных инфекций в Новосибирской области в
эпидсезон 2021-2022 годов», в связи с превышением эпидемиологического
порога заболеваемости ОРЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору МБОУ Баганской средней общеобразовательной школы №1
Петрушкевич Н.В.:
- продлить сроки приостановления занятий в 1«а» классе на период с 30.11.2021
по 06.12.2021 г. (включительно),
-оперативно проинформировать родителей/законных представителей, учащихся о
продлении сроков приостановления занятий в 1«а» классе МБОУ Баганской
средней общеобразовательной школе№1 в связи с неблагоприятной
эпидемиологической обстановкой.
2. Учебный процесс для школьников 1 «а», класса, не находящихся под
медицинским наблюдением, осуществлять с использованием дистанционных
технологий, назначить лиц, ответственных за организацию занятий в
дистанционной форме.
3. Реализацию образовательных программ осуществлять в соответствии с
методическими рекомендациями по реализации образовательных программ
начального общего образования, с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.
4. При реализации образовательных программ начального общего образования
рекомендуется обеспечить внесение соответствующих корректировок в рабочие
программы и (или) учебные планы в части форм обучения.
5. Возобновить образовательный процесс в очном режиме при отсутствии
массовых заболеваний 07.12.2021 г.
2.Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Руководитель МКУ «Управление
образованием Баганского района» Л.А.Нестерова